Portaria Nº 002/2021 - CBTKD

Assunto: Homologação de marcas 2021

Rio de Janeiro/RJ, 02 de março de 2021.

A CBTKD, Entidade Nacional de Administração da modalidade Taekwondo, vem por meio

deste documento, autorizar a prolongação da homologação de marcas com as empresas que

firmaram o contrato com a Entidade no ano de 2020 em virtude do cenário de pandemia que

levou ao cancelamento do seu calendário nacional de eventos.

Desta forma, automaticamente, estão válidas como empresas homologadas de 2021 as

seguintes marcas:

• Daedo;

• Dezdan;

• MKL;

• Strike;

• Sulsport;

Qualquer outro fornecedor interessado em ter a homologação de marca da CBTKD para o ano

de 2021 deverá entrar em contato com a Confederação Brasileira de Taekwondo por e-mail

cbtkd@cbtkd.org.br ou por telefone (21) 3594-6958 para dar início as tratativas com o

departamento comercial.

Atenciosamente,

__________________________

Alberto Cavalcante Maciel Junior

Presidente

mailto:cbtkd@cbtkd.org.br